UBND TỈNH KON TUM

BAN CHỈ ĐẠO

PHÒNG CHỐNG DỊCH

COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /BC-BCĐ Kon Tum, ngày    tháng 8  năm 2021

BÁO CÁO

Tình hình phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh

(ngày 20/8/2021)

   Kính gửi:

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Ủy ban nhân dân tỉnh.

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng

mới của vi rút Corona (COVID-19) tỉnh Kon Tum báo cáo tình hình phòng,

chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

 I. TÌNH HÌNH DỊCH COVID-19

1. Số trường hợp mắc bệnh

- Số mắc mới trong ngày: 0 trường hợp.

- Số mắc tích lũy: 21 trường hợp, chưa ghi nhận ca bệnh trong cộng đồng.

2. Các ổ dịch: 0 ổ dịch.

3. Công tác điều trị: 18 trường hợp ca bệnh, 02 trường hợp tái dương

tính (01 từ Bệnh viện Phổi Đà Nẵng, 01 từ Đồng Nai).

Cơ sở điều trị

Thống kê trong ngày Thống kê từ 27/4

Số BN đang

điều trị

Số BN

nặng

Số BN

nguy kịch

Số BN

tử vong

Số BN

đã khỏi

Bệnh viện Y dược cổ

truyền - PHCN
18 0 0 0 2

Trung tâm Y tế huyện

Kon Plông
0 0 0 0 1

Trung tâm Y tế huyện

Đăk Tô
2 0 0 0 0

Tổng 20 0 0 0 3

4. Xét nghiệm:

Trong ngày 20/8/2021, trên địa bàn tỉnh đã tổ chức lấy và gửi mẫu bệnh

phẩm làm xét nghiệm SARS-CoV-2 là 567 mẫu; không ghi nhận trường hợp

dương tính (+) với SARS-CoV-2.

2

Luỹ tích đến ngày 20/8/2021, đã tổ chức lấy và gửi mẫu bệnh phẩm làm

xét nghiệm SARS-CoV-2 là 37.171 mẫu; ghi nhận 23 trường hợp dương tính (+)

với SARS-CoV-2 (02 trường hợp tái dương tính).

II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC KIỂM SOÁT CÁC NGUỒN CÓ NGUY

CƠ LÂY NHIỄM DỊCH COVID-19

1. Kiểm soát, cách ly đối tượng xâm nhập trái phép qua biên giới:

Ngày 19/8/2021, Đồn Biên phòng Cửa khẩu Quốc tế Bờ Y tiếp nhận 01

công dân: Đặng Vũ Trường (2001), hộ khẩu thường trú Tổ 3 - thị trấn Plei Kần -

huyện Ngọc Hồi, hành vi nhập cảnh trái phép từ Lào về Việt Nam; đã hoàn

chỉnh thủ tục xử lý vi phạm hành chính, kiểm tra sức khoẻ và đưa về cách ly tại

khu cách ly của Bộ đội Biên phòng tỉnh.

2. Kết quả tiếp nhận, cách ly y tế:

- Ngày 20/8/2021, ghi nhận 46 trường hợp vào tỉnh từ các vùng dịch trong

nước.

- Ngày 20/8/2021, ghi nhận 01 trường hợp nhập cảnh vào tỉnh qua Cửa

khẩu quốc tế Bờ Y.

- Số trường hợp đang thực hiện cách ly: 497 người.

Cơ sở cách ly

Số cách

ly mới

trong

ngày báo

cáo

Tổng

số đã

cách ly

Số đã

hết cách

ly trong

ngày

Tổng

số đã

hết

cách ly

Số

người

còn lại

tại cơ sở

cách ly

Cơ sở cách ly tập trung của tỉnh do

quân sự quản lý
1 7.266 3 7.172 94

Khu cách ly tập trung huyện, TP 44 3.425 79 3.100 325

Các cơ sở y tế 2 775 11 712 63

Cơ sở cách ly Công an tỉnh 0 14 0 4 10

Cơ sở cách ly Biên phòng 1 250 0 245 5

Khách sạn Tây Đô 0 3 0 3 0

Tổng 48 11.733 93 11.236 497

3. Cách ly tại nhà: Ngày 20/8/2021, có 47 trường hơp̣ cách ly mới taị

nhà; hiện có 771 trường hợp cách ly tại nhà.

TT Địa phương

Số người

hiện đang

thực hiện

cách ly tại

nhà

Tổng số

hoàn

thành

cách ly tại

nhà cộng

dồn

Tổng số

cách ly tại

nhà cộng

dồn

Phát sinh

trong

ngày

Kết thúc

cách ly tại

nhà trong

ngày

1 TP Kon Tum 265 7.167 7.432 12 0

2 Đăk Glei 190 1.402 1.592 15 0

3 Đăk Hà 70 2.287 2.357 2 0

4 Đăk Tô 19 1.740 1.759 0 3

3

5 Ia H'Drai 45 296 341 4 3

6 Kon Plông 20 612 632 0 2

7 Kon Rẫy 4 894 898 0 0

8 Ngọc Hồi 83 1.428 1.511 12 0

9 Sa Thầy 43 2.457 2.500 1 3

10 Tu Mơ Rông 32 340 372 1 2

Tổng 771 18.623 19.394 47 13

4. Xử phạt vi phạm quy định phòng, chống dịch COVID-19

Đơn vị báo cáo

Xử lý hành chính trong kỳ báo cáo

(ghi nhận đến 09h00 ngày 20/8/2021)

Số vụ phạt

trong ngày

Số tiền phạt

trong ngày

Số vụ phạt

cộng dồn

Số tiền phạt

cộng dồn

UBND Tp Kon Tum 04 7.000.000 188 285.500.000

UBND Đăk Glei 0 0 09 9.000.000

UBND Đăk Hà 0 0 68 175.000.000

UBND Đăk Tô 0 0 15 30.000.000

UBND Ia H'Drai 0 0 38 42.000.000

UBND Kon Plông 0 0 14 24.350.000

UBND Kon Rẫy 0 0 03 3.000.000

UBND Ngọc Hồi 0 0 57 59.500.000

UBND Sa Thầy 0 0 16 27.000.000

UBND Tu Mơ Rông 0 0 03 6.000.000

Công an tỉnh 0 0 327 538.850.000

Tổng 04 7.000.000 738 1.207.200.000

Trong đó:

- Xử phạt hành vi không đeo khẩu trang: 588 trường hợp/760.300.000 đồng.

- Xử phạt các hành vi khác: 150 trường hợp/446.900.000 đồng.

5. Kiểm soát tại các Chốt kiểm tra, Tổ liên ngành kiểm tra phòng

chống dịch COVID-19

Vị trí chốt

Trong ngày báo cáo Lũy tích

Số phương

tiện
Số người

Số phương

tiện
Số người

Chốt 1 - Thành phố Kon Tum 596 1.502 111.857 432.670

Chốt 2 - Đăk Glei 302 617 46.933 124.960

Chốt 3 - Kon Plông (xã Hiếu) 15 29 4.464 11.102

Chốt 4 - huyện Ia H’Drai 24 30 6.706 8.987

Chốt 5 - Kon Plông (Ngọc Tem) 03 05 1.577 3.071

Chốt 6 - Tu Mơ Rông 2 4 1.574 3.066

Tổng 942 2.187 173.111 583.856

4

6. Công tác tiêm vắc xin phòng COVID-19

 Tính đến thời điểm hiện tại, tỉnh Kon Tum đã được Bộ Y tế phân bổ

67.110 liều vắc xin phòng COVID-19; đã tiếp nhận 62.070 liều.

 Kết quả triển khai các đợt tiêm tính đến hết sáng ngày 20/8/2021:

Đợt tiêm Thời gian triển khai
Số đối tượng

tiêm mũi 1

Số đối tượng

tiêm mũi 2

Đợt 1 22/4 - 15/5/2021 (đã xong) 11.116 0

Đợt 2 07/6 - 14/7/2021 (đã xong) 20.962 0

Đợt 3 Từ 22/7/2021 (đang triển khai) 5.878 2.857

Đợt 4 26/7 - 06/8/2021 (đã xong) 694 6.421

Đợt 5 Từ 10/8/2021 (đang triển khai) 6.018 6.949

Tổng 44.668 16.227

 Tổng số người được tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh là

44.668 người, trong đó tiêm 02 mũi là 16.227 người./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Võ Văn Thanh

		2021-08-21T20:17:53+0700

		2021-08-21T20:57:47+0700

		2021-08-21T20:57:47+0700

		2021-08-21T20:57:47+0700

		2021-08-21T20:58:01+0700